
学費とは、 入塾金 と 授業料 と 塾生サポート料 の合計額です。
● 2026年度中１生～高３生の在籍期間は2026年4月～2027年3月です。
● 学費の支払方法・決済手段に関する詳細は、19ページ「学費お支払い上の注意事項」および20ページ「学費規定」をご確認ください。

※「学費」には、消費税を含みます。

授業料

レギュラー講座は認定（受講資格）が必要です。オープン講座は認定の取得は不要です。

●下記は１講座あたりの授業料です。申込講座数に応じ、下記金額を合計してください。
●支払方法は、お申し込みの都度「月払い」または「一括払い」の選択が必要です。「月払い」とは、１講座あたりの授業料を月々の授業講数（21・22
ページ参照）に応じてお支払いになる方法です。「月払い」と「一括払い」の支払総額は同じです。

塾生サポート料

〈高３生〉
7,140円／月
（年額 71,400円）

〈高１・２生〉
4,540円／月
（年額 54,480円）

〈中学生〉
3,360円／月
（年額 40,320円）

※10カ月分（2026年4月～2027年1月） 
2027年２月・３月は免除※12カ月分（2026年4月～2027年3月）

・塾生サポート料には、テスト費用（模試等）・在籍データ管理料・施設利用料・システム利用料などを含みます。
・月払いの場合、塾生サポート料を毎月お支払いください。また、毎月16日以降月末までにお申し込
みされた場合、塾生サポート料は翌月分からのお支払いとなります。その場合、翌月分の塾生サポート
料は初回支払い分にてご請求となり、２回目のお支払いはございません。３回目以降のお支払いは、
月々の授業講数分の授業料と塾生サポート料のお支払いとなります。

入塾金

〈中学生〉
〈高校生〉

33,000円 
33,000円 

全統模試の受験者など、入塾金免除対象者に該当する方は入塾金から
所定の金額が免除になります。詳しくは17ページをご覧ください。

Step

3

中1生

中2生

中3生

高1生

高2生

高3生

数学
英語
数学
英語
数学
英語
数学
英語
数学ⅠA・ⅡＢ・Ｃ
数学Ⅲ・Ｃ
英語
現代文
古典
東大理類数学
東大文類数学
東大英語
東大現代文
東大古典
医学部数学
医学部英語

MEPLO物理
MEPLO化学
東大日本史
東大世界史
東大地理

年間授業分数
講座名学年

×12講

180分
 

180分

180分

90分

300分
200分
210分
110分
 90分
270分
210分

×12講
 

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

 ×12講

×12講

×12講

180分
 

180分

180分

90分

300分
200分
210分
110分
 90分
270分
210分

×12講
 

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

×12講

 ×12講

×12講

×12講

180分
 

180分

180分

90分

×8講
 

×8講

×8講

×8講

レギュラー講座
１学期（4～7月） 2学期（9～12月） 3学期（1～3月）

＊高3生は直前
講習になります。

180分 180分×12講

×12講200分 200分×12講

213,600円

259,200円

年間授業料 

377,600円

377,600円

390,400円

208,000円

482,400円
357,600円
381,600円
201,600円
182,400円
446,400円
381,600円

１講あたりの授業料 

8,900円

10,800円

11,800円

11,800円

12,200円

6,500円

20,100円
14,900円
15,900円
8,400円
7,600円
18,600円
15,900円

高3生


