

学費とは、入塾金と授業料と塾生サポート料の合計額です。

※「学費」には、消費税を含みます。

- 2026年度中1生～高3生の在籍期間は2026年4月～2027年3月です。
- 学費の支払方法・決済手段に関する詳細は、19ページ「学費お支払い上の注意事項」および20ページ「学費規定」をご確認ください。

入塾金

〈中学生〉	33,000 円
〈高校生〉	33,000 円

全統模試の受験者など、入塾金免除対象者に該当する方は**入塾金から所定の金額が免除**になります。詳しくは17ページをご覧ください。

塾生サポート料

〈中学生〉	〈高1・2生〉	〈高3生〉
3,360 円／月	4,540 円／月	7,140 円／月
(年額 40,320 円)	(年額 54,480 円)	(年額 71,400 円)
※12カ月分(2026年4月～2027年3月)		※10カ月分(2026年4月～2027年1月) 2027年2月・3月は免除

- ・塾生サポート料には、テスト費用(模試等)・在籍データ管理料・施設利用料・システム利用料などを含みます。
- ・月払いの場合、塾生サポート料を毎月お支払いください。また、毎月16日以降月末までにお申し込みされた場合、塾生サポート料は翌月分からのお支払いとなります。その場合、翌月分の塾生サポート料は初回支払い分にてご請求となり、2回目のお支払いはございません。3回目以降のお支払いは、月々の授業講数分の授業料と塾生サポート料のお支払いとなります。

授業料

- 下記は1講座あたりの授業料です。申込講座数に応じ、下記金額を合計してください。
- 支払方法は、お申し込みの都度「月払い」または「一括払い」の選択が必要です。「月払い」とは、1講座あたりの授業料を月々の授業講数(21・22ページ参照)に応じてお支払いになる方法です。「月払い」と「一括払い」の支払総額は同じです。

学年	講座名	年間授業分数			1講あたりの授業料	年間授業料		
		レギュラー講座						
		1学期(4～7月)	2学期(9～12月)	3学期(1～3月)				
レギュラー講座	中1生				11,800 円	377,600 円		
	数学							
	英語							
	中2生	180分 ×12講	180分 ×12講	180分 ×8講	11,800 円	377,600 円		
	数学							
	英語							
	中3生				6,500 円	208,000 円		
	数学							
	英語							
	高1生	180分 ×12講	180分 ×12講	180分 ×8講	11,800 円	377,600 円		
高2生	数学IA・ⅡB・C				12,200 円	390,400 円		
	数学Ⅲ・C	180分 ×12講	180分 ×12講	180分 ×8講				
	英語							
	現代文	90分 ×12講	90分 ×12講	90分 ×8講	6,500 円	208,000 円		
	古典							
高3生	東大理類数学	300分 ×12講	300分 ×12講		20,100 円	482,400 円		
	東大文類数学	200分 ×12講	200分 ×12講		14,900 円	357,600 円		
	東大英語	210分 ×12講	210分 ×12講		15,900 冖	381,600 冖		
	東大現代文	110分 ×12講	110分 ×12講		8,400 冖	201,600 冖		
	東大古典	90分 ×12講	90分 ×12講		7,600 冖	182,400 冖		
	医学部数学	270分 ×12講	270分 ×12講		18,600 冖	446,400 冖		
	医学部英語	210分 ×12講	210分 ×12講		15,900 冖	381,600 冖		
オーブン講座	MEPLO物理				8,900 冖	213,600 冖		
	MEPLO化学	180分 ×12講	180分 ×12講	—				
	東大日本史							
	東大世界史							
	東大地理				10,800 冖	259,200 冖		